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До: Општина Демир Хисар         

        (имател на информацијата) 
Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

Од:  
(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 
Застапник / полномошник на барателот на информацијата: 
Здружение за унапредување на родовата еднаквост Акција Здруженска, Марија 
Савовска, извршна директорка, ул. Никола Тримпаре бр.12/1-12, Скопје Тел: (02) 3 215 
660; e-mail: zdruzenska@t.mk 
(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од 
Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 
 

1. Дали општината организирала консултации со граѓани заради планирање на 
општинските  програми и буџет за 2024 година? 

   да     
   не  
           

2. Доколку одговорот е ДА, ве молиме наведете го типот на сите консултации со граѓани 
кои се спроведени од вашата општина заради планирање на програмите и буџетот за 
2024 година?  

 Ве молиме бараните информации да бидат организирани на следниов начин: 
Консултации со граѓани организирани заради планирање на општинските програми и буџет 
за 2024 година 

Наведете го типот на 
организирани 
консултации со граѓани  

Датуми на 
организирање на 
консултациите со 
граѓани: 
(Наведете ги сите за 
секој поединечен тип) 

Локации на 
одржување на 
консултациите 
со граѓани 
(Наведете ги сите за 
секој поединечен тип.  
Доколку се онлајн 
наведете го линкот до 
локацијата): 

Бројот на лица кои 
учествувале на 
консултациите разделени 
по пол: 
Наведете податоци за секој 
поединечен тип 

ВКУПНО Жени Мажи 

Референдум      

Собир на граѓани      

Предлози на граѓани      

Јавни 
трибини/дебати/расправи 

     

Анкети       

Собир на месна/урбана 
заедница 

     

Форуми во заедницата      

Буџетски форуми      

Други форми на 
консултации: 

     

      

     

     
 (опис на информацијата која се бара) 

http://www.komspi.mk/
mailto:komspi@komspi.mk
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3. Дали општината изготвува записници/извештаи од организирани консултации со 
граѓани заради планирање на општинските програми и буџет за 2024 година? 

   да     
   не  
 

4. Доколку одговорот е ДА, ве молиме да ги доставите записниците/извештаите од 
организираните консултации со граѓани заради планирање на програмите и буџетот 
за 2024 година?  

 

   

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација: 

- а) увид 

- б) препис 

- в) фотокопија 

- г) електронски запис 

- д) друго _____________________________________ 
           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

Начин на доставување на информацијата: 
- а) по пошта 

- б) телефон 

- в) факс 

- г) е-маил 

- д) друго _____________________________________ 
           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе 
дека се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер. 

 

                                 Потпис   

Во Скопје, 28.12.2023 година             __________________________________             
                    (доколку барањето се поднесува во хартиена форма)    

http://www.komspi.mk/
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    Датум: 29.12.2023 

 

    ДО  Здружение за унапредување на родовата еднаквост Акција Здруженска 

ул.„Никола Тримпаре“ бр.12/1-12 Скопје 

(барател на информацијата) 
 

 

ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно Законот 
за слободен пристап до информации од јавен карактер до имателот 
на информации Општина Демир Хисар 

 

ВРСКА: 10-35/25 од 28.12.2023 ваш број, 09-1275/1, 28.12.2023 наш број  
                         

 

 

 

Почитувани, 
 

Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 

(Сл. Весник на  РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува Решение по бараната 

информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 

 

 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  
на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 
постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот, Здружение за 
унапредување на родовата еднаквост Акција Здруженска со адреса на ул.„Никола 
Тримпаре“ бр.12/1-12 Скопје, поднесено на 28.12.2023 година, имателот на 
информацијата Општина Демир Хисар го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Барањето од Здружение за унапредување на родовата еднаквост Акција 
Здруженска, по предметот барање за пристап до информации од јавен карактер во врска 

со консулатации со граѓаните заради планирање на општинските програми и буџет за 
2024 година, се уважува. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Здружение за 
унапредување на родовата еднаквост Акција Здруженска, по предметот барање за 

пристап до информации од јавен карактер, имателот на информацијата Општина Демир 
Хисар, ја доставува информацијата во врска со консулатации со граѓаните заради 
планирање на општинските програми и буџет за 2024 година. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 28.12.2023 

година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 28.12.2023 година под 
архивски број 09-1275/1, која е во согласност со член 10 од Законот за слободен пристап 
до информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација со пропратна документација- 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата 
за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок 
од 15 дена од приемот на Решението. 
 

Решено во Општина Демир Хисар на 29.12.2023 година, под бр. 09-1275/2. 

 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од 

јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

-Информација- 

 

1. Дали општината организирала консултации со граѓани заради планирање на општинските  програми и буџет за 2024 година? 

   да     
   не  
           

2. Доколку одговорот е ДА, ве молиме наведете го типот на сите консултации со граѓани кои се спроведени од вашата општина заради 
планирање на програмите и буџетот за 2024 година?  

  

Консултации со граѓани организирани заради планирање на општинските програми и буџет за 2024 година 

Наведете го типот на 
организирани 
консултации со граѓани  

Датуми на 
организира
ње на 
консултации
те со 
граѓани: 
(Наведете ги сите 
за секој 
поединечен тип) 

Локации на одржување на консултациите со граѓани (Наведете ги сите за секој 
поединечен тип.  
Доколку се онлајн наведете го линкот до локацијата): 

Бројот на лица кои 
учествувале на 
консултациите 
разделени по пол: 
Наведете податоци за секој 
поединечен тип 

ВКУПН
О 

Жен
и 

Маж
и 

Референдум / / / / / 

Собир на граѓани / / / / / 

Предлози на граѓани Во текот на 
2023 

Доставени барања до архивата на Општина Демир Хисар 86 / / 

Јавни 
трибини/дебати/распр
ави 

28.09.2023 

Форум за 
утврдување 

на 
приоритетит

е на 
Локалниот 
економско-

социјален 

-Вила Горна куќа Слепче- 

 

https://demirhisar.gov.mk/forum-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-rabotata-na-

lokalniot-ekonomsk0-soczijalen-sovet-na-opshtina-demir-hisar-za-2023-godina/ 

 

25 4 21 

https://demirhisar.gov.mk/forum-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-rabotata-na-lokalniot-ekonomsk0-soczijalen-sovet-na-opshtina-demir-hisar-za-2023-godina/
https://demirhisar.gov.mk/forum-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-rabotata-na-lokalniot-ekonomsk0-soczijalen-sovet-na-opshtina-demir-hisar-za-2023-godina/


 

совет на 
Општина 

Демир Хисар 

Анкети  Ноември 
2023 

-НВО Инфоцентар- 

Општините и реализација на приоритетите за 2023 и предлози за 2024 

108 60 48 

Собир на месна/урбана 
заедница 

Месец 
ноември 

2023 

Креирање на 
предлози за 

буџетски 
форум 

-Простории на месни заедници- 

https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-

za-2024/ 

 

   

Форуми во заедницата      

Буџетски форуми Состанок со 
месните 

заедници за 
креирање на 
програми и 

буџет за 
2024 година 

-Сала за состаноци на Совет на Општина Демир Хисар- 

 

https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-

urbani-zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-

godina/?fbclid=IwAR3IS0cA1lfA0uO2hCVWnGfuORvTXl1zs7gx6T7xSJYZGjpQN3R

ce5YhSaA 

 

26 6 21 

Други форми на 
консултации: 

     

Предлог програмите  за 
работа и предлог 
буџетот за 2024 година 
на Општина Демир 
Хисар беа поставени на 
веб страницата на 
општината и граѓаните 
имаа можност за увид 
и евентуални 
дополнителни 

Декември 
2024 

-Веб страница на општината- 

https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/godishni-programi-za-rabota/ 

 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2023/12/predlog-budget-na-

opstina-demir-hisar-za-2024-godina.pdf 

 

   

https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-2024/
https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-2024/
https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-urbani-zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-godina/?fbclid=IwAR3IS0cA1lfA0uO2hCVWnGfuORvTXl1zs7gx6T7xSJYZGjpQN3Rce5YhSaA
https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-urbani-zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-godina/?fbclid=IwAR3IS0cA1lfA0uO2hCVWnGfuORvTXl1zs7gx6T7xSJYZGjpQN3Rce5YhSaA
https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-urbani-zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-godina/?fbclid=IwAR3IS0cA1lfA0uO2hCVWnGfuORvTXl1zs7gx6T7xSJYZGjpQN3Rce5YhSaA
https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-urbani-zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-godina/?fbclid=IwAR3IS0cA1lfA0uO2hCVWnGfuORvTXl1zs7gx6T7xSJYZGjpQN3Rce5YhSaA
https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/godishni-programi-za-rabota/
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2023/12/predlog-budget-na-opstina-demir-hisar-za-2024-godina.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2023/12/predlog-budget-na-opstina-demir-hisar-za-2024-godina.pdf


 

предлози 

 

 

3. Дали општината изготвува записници/извештаи од организирани консултации со граѓани заради планирање на општинските програми и 
буџет за 2024 година? 

   да     
   не  
 

4. Доколку одговорот е ДА, ве молиме да ги доставите записниците/извештаите од организираните консултации со граѓани заради 
планирање на програмите и буџетот за 2024 година?  

 

Во прилог ви ги доставуваме следниве записници/извештаи: 
-Предлози до Градоначалникот од граѓани и групи, 

-Извештај од Форумот на Локалниот економско-социјален совет на Општина Демир Хисар, 
-Извештај од буџетскиот форум со месните заедници, 

-Барања произлезени од буџетскиот форум. 

 

 

 

  По овластување на Градоначалникот на       Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за управување со човечки ресурси 

 


